
1 di 2 

  

 

  

Corpo di Polizia Locale  
del Nuovo Circondario Imolese 

   
 
 

PRESIDIO MEDICINA 
 

 Ordinanza n. 268 del 2025   
OGGETTO: COMUNE DI MEDICINA- DISCIPLINA TEMPORANEA DELLA CIRCOLAZIONE STRADALE IN 
OCCASIONE DELLE CELEBRAZIONI PER L' ANIVERSARIO DELLA LIBERAZIONE DI MEDICINA IL 
GIORNO 16 APRILE 2025 
 

IL VICECOMANDANTE 
DEL CORPO DI POLIZIA LOCALE DEL NUOVO CIRCONDARIO IMOLESE 
 
 
  

Premesso che nella giornata di MERCOLEDI’ 16 Aprile 2025 si svolgeranno a Medicina e sue frazioni le 
celebrazioni del 80° Anniversario della Liberazione di Medicina; 

Vista la delibera della Giunta Comunale. 
Considerata la necessità, per motivi di sicurezza pubblica, di pubblico interesse, nonché per esigenze di 

carattere tecnico di disciplinare la circolazione stradale sulle strade interessate per tutta la durata delle relative 
cerimonie; 

Preso atto dell’articolazione della struttura organizzativa del NCI come approvata con deliberazione di 
G.C. n. 3/2016 e successivamente modificata con deliberazioni di G.C. rispettivamente n. 42/2019, n. 10 del 2 
febbraio 2021 e n. 32 del 20 aprile 2021; 

Vista la deliberazione n. 39 del 7 luglio 2020, con la quale la Giunta circondariale ha approvato lo schema 
di Regolamento del Corpo di Polizia Locale del Nuovo Circondario Imolese; 

Preso atto del Decreto n. 86 del 25/01/2025 del Nuovo Circondario Imolese relativo al conferimento degli 
incarichi Dirigenziali; 

Visto il decreto n°1698 del 29/12/2024, con il quale è stato conferito, con decorrenza 1 gennaio 2025, 
l’incarico relativo alla posizione di elevata qualificazione di Responsabile del Servizio Associato di Polizia 
Locale – Vice Comandante Vicario al Sig. AUTERI Ugo Sergio.   

Visto il decreto n° 105 del 31/01/2025 che conferma le disposizioni contenute nel decreto n° 1698 del 
29/12/2024. 

Visti gli artt. 5, 6 e 7 del Codice della Strada; 
 Visto il D. Lgs. n. 267/2000; 
  
 

ORDINA 
 
 
Nella giornata di MERCOLEDI’ 16 APRILE 2024 l’adozione dei seguenti provvedimenti: 
 
� l’istituzione di un SOSTA CON RIMOZIONE nelle seguenti vie /piazze: 
 

• dalle ore 14:00 sino al termine delle celebrazioni, in P.zza S. Antonio 
 
• dalle ore 16:00 sino al termine delle celebrazioni,  

- in Piazza Garibaldi: 



 

 

  

Corpo di Polizia Locale  
del Nuovo Circondario Imolese 

   
 

2 di 2 

o nel tratto compreso tra Via Libertà e la fontana  
o su due stalli del lato opposto al civico 34 (ingresso sagrato Chiesa S. Mamante) 

                
- in Via Libertà (intero tratto) 
 

• dalle ore 13:30 alle ore 16:00 in Via Cavallotti, nel tratto compreso tra il civico 4 ed il civico 14 
     

� un divieto di circolazione, in tutte le singole aree interessate alle cerimonie commemorative, per il tempo 
strettamente necessario al loro svolgimento.  

 
 

DISPONE 
 
 
    Il personale del Servizio Lavori Pubblici del Comune di Medicina è incaricato dell’installazione della 
regolare e prescritta segnaletica stradale e dovrà adottare tutti gli accorgimenti necessari per la sicurezza e la 
fluidità della circolazione; è incaricato, inoltre, della chiusura, pulizia e riapertura dell’area in cui insiste la 
manifestazione, e, al termine della stessa, della rimozione della segnaletica temporanea e del ripristino di quella 
permanente onde consentire il regolare flusso del traffico.  
Gli Operatori della Polizia Locale , qualora sia necessario per tutelare la sicurezza e l'incolumità pubblica,  
nonché nel caso di situazioni contingenti, potranno derogare a dette  disposizioni . 

Si dia avviso al pubblico della presente ordinanza, mediante l'apposizione, nelle aree di circolazione di 
cui sopra, delle prescritte segnalazioni, e mediante l'affissione della medesima all'Albo Pretorio del Comune ed 
in altri luoghi pubblici. 

Sia data comunicazione della presente ordinanza alle forze dell’ordine, ai pubblici servizi di soccorso, 
nonché agli Uffici Ispettivi delle autolinee che transitano nelle vie interessate dalla manifestazione.  

E' fatto obbligo, a chiunque spetti, di rispettare e far rispettare la presente ordinanza. 
Ai sensi dell’Art. 3, quarto comma, della legge 241/90 avverte che contro la presente ordinanza è ammesso, nel 
termine di 60 gg. dalla pubblicazione all’Albo pretorio, ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale della 
Regione Emilia Romagna (legge 06 Dicembre 1971, n°1034), oppure, in via alternativa, ricorso straordinario al 
Presidente della Repubblica, da proporre entro 120 gg. dalla suddetta data di pubblicazione (D.P.R 24 Novembre 
1971, n° 1199). 

 
 
  
 
Lì, 09/04/2025 
 
 

IL VICE COMANDANTE 
Ugo Sergio Auteri 

(atto sottoscritto digitalmente) 
 


